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Wstęp 

Przemoc w rodzinie jest zjawiskiem społecznym, które niszczy ludzi, niezależnie od ich 

pozycji społecznej, czy ekonomicznej. Stanowi problem, którego nie wolno lekceważyć, gdyż 

wpływa destrukcyjnie nie tylko na człowieka będącego ofiarą przemocy, ale na całą rodzinę. 

Osoba doświadczająca przemocy ma zaburzone poczucie bezpieczeństwa, często nie jest           

w stanie we właściwy sposób realizować się w życiu osobistym i społecznym. Przemoc jest        

demonstracją siły i chęci przejęcia kontroli nad drugą osobą. Powoduje ona u ofiar niską          

samoocenę, poczucie bezsilności i bezradności, ciągły niepokój, depresję oraz choroby związane 

ze stresem. Rodzina powinna być miejscem, w którym kształtuje się osobowość, system wartości 

i styl życia człowieka, dlatego ważne są prawidłowe relacje wewnątrz rodziny, ochrona dóbr 

osobistych, zapewnienie poczucia bezpieczeństwa i odpowiednie warunki do rozwoju i życia. 
Ofiarami przemocy często stają się kobiety i dzieci, czy też osoby starsze lub 

niepełnosprawne. Istotnym problemem jest to, że ludzie niechętnie przyznają się do przemocy, 

która jest wewnątrz ich rodziny czy to ze względu na poczucie wstydu czy strach przez sprawcą.  

Aby rodzina funkcjonowała prawidłowo państwo ma za zadanie dbać o swoich obywateli, 

stwarzając im dogodne warunki życia. W sytuacji kryzysowej niezbędne jest objęcie pomocą      

i wsparciem ofiar przemocy, a także podjęcie stanowczych działań wobec sprawców, by 

przemoc nie powtarzała się. Ważna jest edukacja nie tylko ofiar ale i sprawców przemocy. 

Dlatego do zjawiska przemocy należy podejść kompleksowo i interweniować z każdej strony. 

Ku temu służyć ma niniejszy Program. 

Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie w Powiecie Zduńskowolskim na lata 2021 - 2030 zwany dalej Programem 

został opracowany stosownie do zapisów art. 6 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku      

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j.: Dz. U. z 2020 r., poz. 218 z późn. zm.), zgodnie    

z którym do zadań własnych powiatu należy opracowanie i realizacja powiatowego programu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie. Program 

zakłada podejmowanie kompleksowych działań skierowanych zarówno na profilaktykę 

przeciwdziałania przemocy, jak również na ochronę ofiar przemocy i edukację sprawców 

stosujących przemoc w rodzinie.   
Powiat zduńskowolski zgodnie z art. 19 pkt 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. (t.j.: Dz. U. 

z 2020 r., poz. 1876) o pomocy społecznej z dniem 01 marca 2016 r. utworzył Powiatowy 

Ośrodek Interwencji Kryzysowej w ramach działalności Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Zduńskiej Woli na podstawie Uchwały Nr XVI/3/16 Rady Powiatu 

Zduńskowolskiego z dnia 12 lutego 2016 r. w sprawie utworzenia i podjęcia działalności przez 

Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej, który stanowi zabezpieczenie w formie 

schronienia w sytuacji kryzysowej oraz nieodpłatnego specjalistycznego poradnictwa 

psychologicznego, socjalnego oraz prawnego. Z pomocy Ośrodka korzystają mieszkańcy 

powiatu zduńskowolskiego, znajdujący się w różnych sytuacjach życiowych i kryzysowych, 

którzy własnymi siłami i zasobami nie są w stanie przezwyciężyć trudnej sytuacji życiowej.  

Zadaniem Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy    

w Rodzinie w Powiecie Zduńskowolskim na lata 2021 - 2030 jest wprowadzenie w życie działań 

mających na celu podnoszenie świadomości społecznej na temat przyczyn i skutków przemocy 

w rodzinie, zapewnienie ochrony i udzielanie pomocy osobom dotkniętym przemocą w rodzinie, 

realizację programów oddziaływań korekcyjno - edukacyjnych wobec osób stosujących przemoc 

w rodzinie, a także upowszechnienie informacji o możliwościach i formach udzielania pomocy, 

zarówno osobom dotkniętym przemocą, jak i stosującym przemoc w rodzinie.  

Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie w Powiecie Zduńskowolskim na lata 2021 - 2030 zgodny jest z Krajowym 

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytinzshayts
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Programem Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2014 - 2020, z Wojewódzkim 

Programem Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2017 – 2020 oraz z Powiatową 

Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Zduńskowolskim na lata        

2010 – 2020. 

 
I. Charakterystyka zjawiska przemocy. 

1.  Definicja przemocy w rodzinie.  

Według Katarzyny Michalskiej i Doroty Jaszczak - Kuźmińskiej „przemoc to zamierzone  

i wykorzystujące przewagę sił działanie lub zaniechanie skierowane ku członkowi rodziny, 

powodujące szkody i cierpienie oraz naruszające godność i prawa jednostki”.1  
Literatura specjalistyczna przemoc definiuje jako zespół atakujących, nadzorujących          

i kontrolujących zachowań obejmujących przemoc fizyczną, seksualną i emocjonalną. Jest to 

ciąg zachowań o charakterze zamierzonym i instrumentalnym, których celem jest zniewolenie 

ofiary, wyeliminowanie jej suwerennych myśli i działań, podporządkowanie jej żądaniom            

i potrzebom sprawcy. Przemoc jest zjawiskiem wieloaspektowym, a rozmaite sposoby 

wyjaśnienia przyczyn przemocy są użyteczne głównie dlatego, że podkreślają różnorodność 

czynników uwikłanych w występowanie przemocy domowej. Zbytnie uproszczenie powoduje, 

że rozwiązanie tego problemu wydaje się nadzwyczaj łatwe (np. alkoholizm powoduje 

występowanie przemocy). Tymczasem praktyka i wiedza wskazują, że przemoc występuje 

zarówno w rodzinach dotkniętych problemem alkoholowym jak i wolnych od niego. Większość 

osób nadużywających alkoholu, które pod jego wpływem stają się agresywne wobec członków 

własnej rodziny, przyznaje się do stosowania przemocy również na trzeźwo. Alkoholizm nie jest 

przyczyną przemocy ale występującym z nią uwarunkowaniem, podobnie jak wiele innych 

zjawisk.  

Zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, przemoc to jednorazowe lub 

powtarzające się, umyślne działanie lub zaniechanie naruszające prawa lub dobra osobiste 

członków rodziny, w szczególności narażające te osoby na niebezpieczeństwo utraty życia, 

zdrowia, naruszające ich godność, nietykalność cielesną, wolność, w tym seksualną, które 

powodują szkody na ich zdrowiu fizycznym i psychicznym, a także wywołujące cierpienia           

i krzywdy moralne u osób dotkniętych przemocą. Z definicji tej wynika, że przemoc w rodzinie 

to ogólne określenie zachowań osób chcących uzyskać przewagę nad inną osobą, z którą mają 

albo miały bliskie stosunki lub stosunki rodzinne i chcący tę osobę kontrolować. Jest więc to 

seria zdarzeń, w których dochodzi do złego traktowania fizycznego i psychicznego ofiary. 

Przemoc w rodzinie nie zawsze jest łatwa do rozpoznania i przyjmuje się, że jest to 

działanie: 

1) intencjonalne i skierowane przeciwko innym członkom rodziny zamierzone działanie lub 

zaniechanie mające na celu całkowitą kontrolę nad ofiarami, 

2) naruszające prawa i dobra osobiste ofiar (sprawca wykorzystując swoją przewagę narusza 

podstawowe prawa człowieka, np. prawo do nietykalności fizycznej, godności i szacunku), 

3) wykorzystujące wyraźną asymetrię sił (ofiara jest słabsza a sprawca silniejszy), 

4) powodujące ból i cierpienie (sprawca naraża zdrowie i życie ofiary na poważne szkody, co 

powoduje, że ofiara ma mniejszą zdolność do samoobrony). 
 

2.  Rodzaje przemocy. 
 

 
1
 K. Michalska, D. Jaszczak – Kuźmińska, „Przemoc w rodzinie wobec osób starszych i niepełnosprawnych. Poradnik dla 

pracowników pierwszego kontaktu”, Warszawa 2010 r. 
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Przemoc w rodzinie może przybierać różne formy i dokonywać się przy pomocy różnych 

instrumentów. Można wyodrębnić różne rodzaje przemocy:  
1) przemoc fizyczna – to wszelkiego rodzaju działania bezpośrednie z użyciem siły, których     

rezultatem jest nieprzypadkowe zranienie, np. popychanie, obezwładnianie, policzkowanie, 

szczypanie, kopanie, duszenie, bicie otwartą ręką, pięścią lub przedmiotami, oblewanie 

wrzątkiem lub substancjami żrącymi, użycie broni. 

2) przemoc psychiczna – prowadzi do zniszczenia pozytywnego obrazu własnej osoby,      

wykorzystuje mechanizmy psychologiczne np. wyśmiewanie, poniżanie, upokarzanie,      

zawstydzanie, narzucanie własnych poglądów, ciągłe krytykowanie, kontrolowanie,       

ograniczanie kontaktów z innymi ludźmi, stosowanie gróźb, szantażowanie. 

3) przemoc seksualna – wymuszanie różnego rodzaju niechcianych zachowań w celu           

zaspokojenia potrzeb seksualnych sprawcy, np. nieakceptowanych pieszczot i praktyk     

seksualnych, seksu z osobami trzecimi, sadystycznych form współżycia, a także               

krytykowanie zachowań seksualnych. 

4) przemoc ekonomiczna – prowadzi do całkowitego uzależnienia finansowego od sprawcy, 

np. poprzez odbieranie zarobionych pieniędzy, uniemożliwianie podjęcia pracy,                

niezaspokajanie podstawowych potrzeb rodziny, okradanie, zaciąganie kredytów                   

i zmuszanie do zaciągania pożyczek wbrew woli współmałżonka. 

5) zaniedbanie – ciągłe niezaspokajanie podstawowych potrzeb fizycznych i emocjonalnych 

np. brak opieki i uniemożliwianie zaspokajania podstawowych potrzeb fizjologicznych 

(związanych ze snem, jedzeniem, higieną). 

 

3.  Typy i fazy przemocy.  

 

Szerokie ujęcie problemu pozwala wyodrębnić typy przemocy: 

1)  w której sprawcami są dorośli (przemoc wobec partnerki/a, przemoc wobec dziecka), 

2)  w której sprawcami są dzieci (przemoc wobec rodziców, przemoc wobec rodzeństwa), 

3)  w którym sprawcami mogą być dorośli i dzieci (przemoc wobec osób w podeszłym wieku). 

Powyższe typy sugerują, iż wzorce agresywnego zachowania mogą być również 

przekazywane z pokolenia na pokolenie. Przemoc domowa rzadko jest czynem jednorazowym. 

Znacznie częściej jest procesem o długiej, nawet kilkunastoletniej historii. Ma tendencję do 

powtarzania się według zauważalnej prawidłowości. Cykl przemocy składa się zwykle z trzech 

następujących po sobie faz: 

1) faza narastającego napięcia - początkiem cyklu jest wyczuwalny wzrost napięcia, 

narastające sytuacje konfliktowe, których przyczyny mogą tkwić poza rodziną, czasem są to 

błahostki, drobne nieporozumienia powodujące dalszy wzrost napięcia. Zaczyna pojawiać 

się agresja, 

2) faza ostrej przemocy - następuje wybuch agresji, sprawca przemienia się w kata, może 

dokonać strasznych czynów, nie zwracając uwagi na krzywdę innych. W tej fazie 

najczęściej występuje interwencja, ofiary w afekcie decydują się wezwać pomoc, czy złożyć 

skargę, 

3) faza miodowego miesiąca - to czas skruchy i okazywania miłości. Sprawca zaczyna 

dostrzegać to, co się wydarzyło. Próbuje załagodzić sytuację, przeprasza, obiecuje poprawę, 

staje się uczynny i miły. Pozwala ofiarom uwierzyć, że teraz będzie inaczej, że to się więcej 

nie powtórzy. Ofiary zaś wierzą wbrew zdrowemu rozsądkowi, bo w głębi serca tego 

oczekują, znowu narasta napięcie i wszystko zaczyna się powtarzać. I nawet jeśli przed 

chwilą były gotowe uciec, teraz zostają. Sprawca nie jest w stanie długo pełnić takiej roli:     

z jakiegoś powodu znowu narasta napięcie i wszystko zaczyna się powtarzać. 2 

 

 
2 D. Kubacka – Jasiecka, A. Lipowska - Teutsch: „Wobec przemocy”, Kraków 1997 r.  
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II.  Skala zjawiska przemocy w rodzinie w powiecie zduńskowolskim. 
 

 

1. Działania podejmowane wobec ofiar i sprawców przemocy w rodzinie w latach     

2017 – 2019 przez podmioty odpowiedzialne za udzielanie pomocy.  
 

Na terenie powiatu zduńskowolskiego podejmowane są działania wspierające ofiary 

przemocy i zapobiegające jej. Zgodnie ze swymi kompetencjami na terenie powiatu 

zduńskowolskiego działania dotyczące przemocy w rodzinie podejmują: ośrodki pomocy 

społecznej, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Komenda Powiatowa Policji, Prokuratura, 

służba zdrowia, szkoły, Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna, komisje rozwiązywania 

problemów alkoholowych, organizacje pozarządowe.  

  

 

1.1.  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zduńskiej Woli. 

 

Powiat zduńskowolski zgodnie z art. 19 pkt 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. (t.j.: Dz. U. 

z 2020 r., poz. 1876) o pomocy społecznej z dniem 01 marca 2016 r. podjął działalność 

Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w ramach Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Zduńskiej Woli, na podstawie Uchwały Nr XVI/3/16 Rady Powiatu 

Zduńskowolskiego z dnia 12 lutego 2016 r. w sprawie utworzenia i podjęcia działalności przez 

Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej, który stanowi zabezpieczenie w formie 

schronienia w sytuacji kryzysowej oraz specjalistyczne poradnictwo psychologiczne, socjalne     

i prawne.  

Z pomocy ośrodka korzystają mieszkańcy powiatu zduńskowolskiego, którzy znaleźli się 

w różnych sytuacjach życiowych  i kryzysowych, którzy własnymi siłami i zasobami nie byli    

w stanie, przezwyciężyć trudnej sytuacji. Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej 

zapewniał nieodpłatne usługi specjalistyczne tj: konsultacje psychologiczne, porady prawne, 

porady socjalne i inne w zależności od indywidualnych potrzeb korzystających. Podczas 

prowadzonych rozmów, osoby informowane były o przysługujących im prawach                          

i uprawnieniach, możliwościach udzielania pomocy oraz motywowane były do podejmowania 

działań zmierzających do poprawy ich sytuacji bytowej. 

 Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Zduńskiej Woli w latach 2017 – 2019  

wszczął łącznie 3 procedury „Niebieskiej Karty” w związku z podejrzeniem stosowania 

przemocy w rodzinie, w tym: 

1) w 2017 r. – założono 2 „Niebieskie Karty”, 

2) w 2018 r. – założono 1 „Niebieską Kartę”, 

3) w 2019 r. – nie podjęto procedury „Niebieska Karta”. 

Osobom wymagającym pomocy udostępniono telefon zaufania pod którym pracownik 

socjalny z Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Zduńskiej Woli udzielał informacji 

i porad. Jednocześnie na stronie internetowej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie znajdują 

się wykazy numerów telefonów instytucji od których można uzyskać pomoc w sprawie 

przemocy. Ponadto, rozpowszechniono na terenie powiatu zduńskowolskiego ulotki związane    

z problematyką przeciwdziałania przemocy w rodzinie m.in. w Powiatowym Ośrodku 

Interwencji Kryzysowej, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Poradni Psychologiczno – 

Pedagogicznej, ośrodkach pomocy społecznej, Starostwie Powiatowym, Prokuraturze 

Rejonowej, Sądzie Rejonowym i Komendzie Powiatowej Policji. Informator rozpowszechniono 

również podczas „Tygodnia pomocy ofiarom przestępstw” oraz „Niebieskiego Pikniku”.  
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Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej ma możliwość udzielenia krótkoterminowego 

schronienia osobie znajdującej się w szczególnie trudnej sytuacji kryzysowej jak przemoc          

w rodzinie lub innej sytuacji, w której zagrożone jest życie bądź zdrowie osoby. Zawarto 

porozumienia w sprawie kierowania mieszkańców z terenu powiatu zduńskowolskiego do 

Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Zduńskiej Woli pomiędzy Powiatowym 

Centrum Pomocy Rodzinie, a ośrodkami pomocy społecznej z powiatu zduńskowolskiego.   

 W latach 2017 - 2019 Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Zduńskiej Woli 

udzielał wsparcia psychologicznego i poradnictwa prawnego.  

1.  Łącznie udzielono 946 porad/konsultacji psychologicznych, w tym: 

1) w 2017 r. – 551 porad/konsultacji, 

2) w 2018 r. – 227 porad/konsultacji, 

3) w 2019 r – 168 porad/konsultacji. 

2.  Łącznie udzielono 134 porad prawnych, w tym: 

1)  w 2017 r. – 47 porad, 

2)  w 2018 r. – 27 porad, 

3)  w 2019 r – 60 porad. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zduńskiej Woli podejmowało działania 

skierowane na podnoszenie świadomości społecznej na temat przyczyn i skutków przemocy      

w rodzinie, tj.:  

1) wraz z Domem Dziecka im. Św. Maksymiliana Marii Kolbego w Wojsławicach w ramach 

współpracy z Fundacją Innopolis w Łodzi, która realizowała projekt pt. „Znajdź pomysł na 

siebie” zorganizowano spotkania z młodzieżą, które miały na celu aktywizowanie młodych 

osób do szukania sensu życia, w którym najważniejsze są szacunek, miłość i akceptacja,      

a świat bez nałogów i przemocy jest atrakcyjny. 

2) we współpracy z Komendą Powiatową Policji w Zduńskiej Woli zorganizowano na terenie 

Powiatowego Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Zduńskiej Woli „Niebieski Piknik”. 

Podczas tego wydarzenia udostępniony był punkt, w którym dzielnicowy wraz                     

z pracownikiem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie udzielali informacji, porad oraz 

rozdawali ulotki i informatory z zakresu przemocy i formach pomocy osobom dotkniętych 

zjawiskiem przemocy domowej.  

3) we współpracy z Komendą Powiatową Policji w Zduńskiej Woli oraz Spółdzielnią 

Mieszkaniową Lokator w Zduńskiej Woli w dniu 3 października 2018 r. została 

zorganizowana debata społeczna pt. „MilczeNIE! – STOP przemocy”. Celem spotkania było 

omówienie problematyki z zakresu przemocy, bezpieczeństwa dzieci i form wsparcia          

w sytuacjach wystąpienia zagrożeń. Przedstawione zostały także aktualne problemy 

społeczne zdiagnozowane lokalnie. 

4) udział pracownika socjalnego w posiedzeniach Zespołu Interdyscyplinarnego działającego 

przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej Centrum Opieki Socjalnej w Zduńskiej Woli. 

5) w okresie od dnia 08.09.2017 r. do dnia 12.12.2017 r. realizowano program korekcyjno - 

edukacyjny ze sprawcami przemocy w rodzinie. Program skierowany był do pełnoletnich 

osób, które nie radzą sobie z kontrolowaniem i opanowaniem własnych negatywnych emocji 

oraz stosujących przemoc wobec swoich bliskich. 

Do uczestnictwa w programie zostały zgłoszone 4 osoby, w tym: 2 osoby zgłoszone przez 

Zespół Interdyscyplinarny przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej Centrum Opieki 

Socjalnej w Zduńskiej Woli oraz 2 osoby, które zgłosiły się dobrowolnie. W trakcie trwania 

Programu, jeden z uczestników zgłoszonych przez ośrodek pomocy społecznej zrezygnował 

z uczestnictwa w Programie. W związku z tym, w dniu 17.10.2017 r. zajęcia rozpoczął 

nowy uczestnik, który zgłosił się dobrowolnie. 

Program obejmował 64 godziny zajęć dla każdego uczestnika. Zajęcia w formie spotkań 

indywidualnych i grupowych dla uczestników programu prowadziło dwóch specjalistów      

z zakresu pracy korekcyjno - edukacyjnej ze sprawcami przemocy w rodzinie, zgodnie        
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z zawartymi umowami. Program ukończyły 4 osoby, 

6) uczestniczenie pracowników Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zduńskiej Woli    

w szkoleniach dotyczących tematyki przemocy w rodzinie, 

7) w Domu Kultury „Lokator” w Zduńskiej Woli w dniu 20.11.2019 r. zorganizowano 

spotkanie dla uczniów 3 szkół: Szkoły Podstawowej Nr 9 w Zduńskiej Woli, Szkoły 

Podstawowej w Wojsławicach, I Liceum Ogólnokształcącego w Zduńskiej Woli, a także 

wychowanków Domu Dziecka w Wojsławicach i rodzin zastępczych oraz kadry 

pedagogicznej. Podczas wydarzenia odbył się koncert zespołu Full Power Spirit oraz 

wystąpił Jakub Urbaniak pseudonim Podziarany Tata propagował wśród młodzieży akcję 

„Nie hejtuj”. Natomiast dla kadry pedagogicznej szkół, wychowawców Domu Dziecka         

i pracowników Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie odbyły się jednocześnie w tym 

czasie warsztaty z zakresu interwencji kryzysowej. Kolejne spotkanie odbyło się w dniu       

06.12.2019 r. i było skierowane do uczniów Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii 

Grzegorzewskiej w Zduńskiej Woli, Zespołu Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II            

w Czechach oraz odbyły się warsztaty dla kadry pedagogicznej ww. placówek oświatowych. 

 

1.2.  Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Zduńskiej Woli. 

 

 Pracownicy Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Zduńskiej Woli w zakresie 

zwiększenia świadomości przemocy w rodzinie organizowali w szkołach z terenu powiatu 

zduńskowolskiego spotkania i konsultacje dla nauczycieli, uczniów i ich rodziców dotyczące: 

1) profilaktyki uzależnień i bezpieczeństwa, 

2) wyposażenia dzieci i młodzieży w umiejętności negocjacyjnego rozwiązywania konfliktów 

oraz umiejętności z zakresu komunikacji społecznej,  

3) wspierania nauczycieli i rodziców w doskonaleniu kompetencji wychowawczych, 

społecznych i edukacyjnych, 

4) zapobiegania patologiom społecznym w środowiskach szkolnych i rodzinnych, 

5) sytuacji kryzysu wychowawczego i rodzinnego, 

6) udzielania konsultacji i porad w sprawach związanych z przemocą (rodzicom prawnym, 

opiekunom, rodzicom zastępczym, nauczycielom, kuratorom sądowym, asystentom rodziny 

i koordynatorom);  

7) udzielania wsparcia psychologicznego, 

8) udział w pracach Zespołu Interdyscyplinarnego przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 

Centrum Opieki Socjalnej w Zduńskiej Woli. 

 

1.3. Szkoły o charakterze powiatowym. 

Szkoły z terenu powiatu zduńskowolskiego prowadziły szeroko pojętą profilaktykę 

uzależnień i zachowań agresywnych dla uczniów w formie spotkań edukacyjnych czy 

warsztatów, edukują rodziców oraz organizują zajęcia pozalekcyjne. 

Szkoły z terenu powiatu zduńskowolskiego interesowały się sytuacją uczniów, którzy są 

podopiecznymi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zduńskiej Woli. Wychowawcy 

przekazywali również do Jednostki opinie na temat osiągnięć uczniów w nauce, frekwencji         

i kontaktów z opiekunami. Jednocześnie Szkoły współpracowały również z ośrodkami pomocy 

społecznej, Komendą Powiatową Policji, Sądem Rodzinnym, Poradnią Psychologiczno – 

Pedagogiczną w zakresie pomocy dzieciom i ich rodzinom będącym w kryzysie. 

Szkoły w zakresie zwiększenia świadomości uczniów i ich rodziców na temat zjawiska 

przemocy w rodzinie m.in.: 

1) przeprowadzały diagnozy sytuacji wychowawczej i profilaktycznej, która uwzględniała 

między innymi badanie zjawiska przemocy, poczucia bezpieczeństwa w szkole itp. 

Powyższa diagnoza została przeprowadzona w oparciu o analizę: 

a) dokumentacji szkolnej, w tym dzienników lekcyjnych, klasowych, 
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b) sprawozdań wychowawców z realizacji planu wychowawczego i profilaktycznego         

w klasach oraz sprawozdań z działalności specjalistów szkolnych, a także wyników 

wewnętrznych ewaluacji, 

c) ankiet kierowanych do uczniów, rodziców, nauczycieli, dotyczących bezpieczeństwa      

w szkole i w sieci, 

d) dokumentacji pedagogów szkolnych i psychologów szkolnych, wyników obserwacji, 

rozmów i wywiadów prowadzonych przez specjalistów z nauczycielami, 

wychowawcami, specjalistami i innymi pracownikami szkoły, 

e) informacji pozyskiwanych w ramach współpracy z instytucjami współpracującymi ze 

szkołą, od partnerów szkoły (diagnozy i raporty Urzędu Miasta w Zduńskiej Woli, 

Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli, Komendy Powiatowej Policji w Zduńskiej 

Woli, rozmowy z kuratorami sądowymi, pracownikami socjalnymi oraz pracodawcami), 

f) obserwacji zachowania uczniów podczas pobytu w szkole (tj. podczas zajęć, przerw 

międzylekcyjnych, imprez szkolnych i tych w lokalnym środowisku, w którym udział 

bierze nasza placówka). 

2) realizowały zajęcia edukacyjno – profilaktyczne dla uczniów w celu wykształcenia 

umiejętności rozwiązywania konfliktów oraz radzenia sobie z sytuacją agresji i przemocy, 

znajomości obowiązującego prawa, organizowano spotkania psychoedukacyjne                    

z przedstawicielami Komendy Powiatowej Policji w Zduńskiej Woli.  

3) prowadzały spotkania dla rodziców i uczniów, informujące o prawie szkolnym, 

obowiązkach i odpowiedzialności prawnej uczniów, zapobieganiu przestępczości wśród 

młodzieży. Podczas godzin wychowawczych omawiane były tematy zachowań 

agresywnych, ich źródeł, przyczyn i sposobów zapobiegania.  

4) przeprowadzały indywidualne spotkania z uczniami, u których zaobserwowano problemy 

osobiste lub rodzinne, podejmowano działania profilaktycznych wśród uczniów                   

w godzinach wychowawczych oraz w zajęciach z wychowania do życia w rodzinie poprzez 

pakiety edukacyjne np. pt.: ,,Lekcje przestrogi”. 

5) udzielały kompleksowych informacji rodzicom, opiekunom prawnym o możliwościach 

uzyskania pomocy psychologiczno – pedagogicznej, porad prawnych i wsparcia socjalnego 

w instytucjach i podmiotach świadczących specjalistyczną pomoc na rzecz osób 

wymagających pomocy oraz dotkniętych przemocą w rodzinie. 

6) współpracowały z placówkami i instytucjami wspierającymi funkcję wychowawczo – 

profilaktyczną m.in.: sądem, policją, ośrodkami pomocy społecznej, powiatowym centrum 

pomocy rodzinie, poradnią psychologiczno – pedagogiczną w sytuacjach wymagających 

konsultacji i skoordynowania podejmowanych działań oraz prowadzenia przez 

przedstawicieli ww. służb zajęć skierowanych do uczniów i rodziców z zakresu szeroko 

rozumianej profilaktyki. 

7) prowadziły kampanie informacyjne w formie wystawek edukacyjnych np. pod hasłem 

,,Bądź świadomy zagrożeń”, ,,Stop ksenofobii, rasizmowi, mowie nienawiści w Internecie, 

przemocy i …”, ,,Dekalog dobrego wychowania”, ,,Dość narzekania - uśmiechnij się”, 

,,Przepis na dobry dzień”. 

8) na spotkaniach z uczniami i rodzicami informowano o procedurze stosowania w oświacie 

„Niebieskiej Karty” oraz wskazywano miejsca, w których można uzyskać pomocy.             

W przypadku dostrzegania zmian w funkcjonowaniu emocjonalnym i społecznym uczniów 

w intensywniejszy sposób monitorowano ich sytuację rodzinną, obejmowano młodzież          

i rodziców opieką psychologa szkolnego, 

9) uczestniczenie nauczycieli i pedagogów w szkoleniach, warsztatach, seminariach 

dotyczących przemocy w rodzinie. 

 

1.4. Kuratorski Zespół Służby Sądowej w Zduńskiej Woli. 
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 Kuratorzy Sądu Rejonowego w Zduńskiej Woli współpracowali z jednostkami samorządu 

terytorialnego i instytucjami działającymi na terenie powiatu zduńskowolskiego, zajmującymi 

się problematyką przemocy w rodzinie m.in. poprzez udział w zespołach interdyscyplinarnych    

i grupach roboczych, prowadzenie prelekcje z młodzieżą szkolną w szkołach na terenie 

Zduńskiej Woli zwłaszcza w zakresie podnoszenia świadomości społecznej na temat przyczyn    

i skutków stosowania przemocy w rodzinie, uczestniczyli w szkoleniach na temat 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, m.in.: „Procedura Niebieska Karta” oraz prowadzili na 

bieżąco kampanię promocyjno – informacyjną z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

m.in. rozdając ulotki i informatory dla osób dotkniętych przemocą. 

Kuratorzy sądowi w latach 2017 – 2019 łącznie prowadzili nadzory w 385 sprawach  

opiekuńczo – wychowawczych, w których jednemu lub obojgu rodzicom ograniczono władzę 

rodzicielską w skutek m.in. stosowania przemocy wobec najbliższych.  

W latach 2017 - 2019 w ramach prowadzonych nadzorów kuratorskich w sprawach 

opiekuńczo – wychowawczych, w których jednemu lub obojgu rodzicom ograniczono władzę 

rodzicielską w skutek m.in. stosowania przemocy wobec najbliższych kształtowały się 

następująco: 

a) w 2017 r. – prowadzono nadzory w 134 sprawach, 

b) w 2018 r. – prowadzono nadzory w 128 sprawach, 

c) w 2019 r. – prowadzono nadzory w 123 sprawach. 

Kuratorzy sadowi uczestniczyli w posiedzeniach zespołów interdyscyplinarnych oraz     

w spotkaniach grup roboczych we wszystkich ośrodka pomocy społecznej na terenie powiatu 

zduńskowolskiego. W 2017 r.kuratorzy sądowi uczestniczyli w 16 posiedzeniach zespołów 

interdyscyplinarnych  i w 11 spotkaniach grup roboczych, w 2018 r. uczestniczyli w 20 

posiedzeniach zespołów interdyscyplinarnych i w 13 posiedzeniach grup roboczych oraz           

w 2019 r. uczestniczyli w 6 posiedzeniach zespołów interdyscyplinarnych i w 36 spotkaniach 

grup roboczych.  

 

 

1.5.  Sąd Rejonowy w Zduńskiej Woli II Wydział Karny. 

 

Dane Sądu Rejonowego w Zduńskiej Woli II Wydział Karny w zakresie spraw dotyczących 

przemocy w rodzinie w latach 2017 – 2019. 
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2017 11 11 - - 8 6 1 - 1 - - - 1 - - - 1 10 

2018 28 23 - - 18 15 - - 1 - 1 2 1 - 3 2 3 20 

2019 18 15 1 - 13 7 - - - - - 1 -  3 - - 15 

Źródło: opracowanie własne. 

Z powyższych danych wynika, że liczba osób osądzonych za przestępstwo dotyczące 

przemocy domowej w 2017 roku była najniższa i wynosiła 11 osób, natomiast najwyższa była   
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w roku 2018 r. i wynosiła 28 osób.  

Zaprezentowane dane wskazują, że osobami skazanymi za stosowanie przemocy               

w rodzinie byli w większości mężczyźni. Największa liczba kobiet skazanych za stosowanie 

przemocy w rodzinie było w 2018 roku i wyniosła 3. 

1.6.  Komenda Powiatowa Policji w Zduńskiej Woli. 

 

Dzielnicowi Komendy Powiatowej Policji w Zduńskiej Woli w latach 2017 – 2019           

w ramach nadzoru nad rodzinami, które objęte zostały procedurą ,,Niebieska Karta” utrzymują 

systematyczny kontakt i na bieżąco współpracują z pracownikami socjalnymi ośrodków pomocy 

społecznej, kuratorami sądowymi, pedagogami i psychologami szkolnymi odpowiedzialnym za 

nadzór nad ww. rodzinami. Ponadto, dzielnicowi w ramach nadzoru przynajmniej jeden raz        

w miesiącu odwiedzają rodziny sprawdzając ich stan bezpieczeństwa. 

 Osobom, wobec których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc w rodzinie udzielano 

informacji o odpowiedzialności karnej za znęcanie się fizyczne i psychiczne nad osobą 

najbliższą, poprawnego zachowania zgodnego z prawem i zasadami współżycia społecznego 

wobec członków rodziny, przeprowadzono rozmowy profilaktyczno – ostrzegawcze                      

i motywowano do poprawnego zachowania i podjęcia stosownych terapii. 

Na stronie internetowej Komendy Powiatowej Policji w Zduńskiej Woli zamieszczone są 

również informacje o instytucjach oferujących pomoc w sytuacjach związanych z przemocą 

domową. 

 

Dane statystyczne dotyczące prowadzonych procedur „Niebieska Karta” przez Komendę 

Powiatową Policji w Zduńskiej Woli w latach 2017 – 2019. 

 

Podejmowane 

działania 
2017 2018 2019 

Liczba wypełnionych 

formularzy ,,Niebieska 

Karta - A” 

Ogółem: 66, w tym: 

miasto – 51 

wieś – 15 

Ogółem: 51, w tym: 

miasto – 40 

wieś - 11 

Ogółem: 44, w tym: 

miasto – 31 

wieś – 13 

Liczba osób, co do 

których istnieje 

podejrzenie, że są 

dotknięte przemocą 

Ogółem: 76, w tym: 

Kobiety - 58 

Mężczyźni - 4 

Małoletni - 14 

Ogółem: 63, w tym: 

Kobiety - 49 

Mężczyźni - 3 

Małoletni - 11 

Ogółem: 54, w tym: 

Kobiety - 41 

Mężczyźni - 5 

Małoletni  - 5 

Liczba osób, wobec 

których istniej 

podejrzenie, że stosują 

przemoc 

Ogółem: 68, w tym: 

Kobiety – 4 

Mężczyźni - 64 

Małoletni - 0 

Ogółem: 51, w tym: 

Kobiety - 2 

Mężczyźni - 48 

Małoletni - 1 

Ogółem: 44, w tym: 

Kobiety – 2 

Mężczyźni -41 

Małoletni - 1 

Liczba zatrzymanych 

osób, wobec których 

istnieje podejrzenie, że 

stosują przemoc 

Ogółem:42, w tym: 

Kobiety – 0 

Mężczyźni – 42 

Małoletni - 0 

Ogółem: 32, w tym: 

Kobiety - 0 

Mężczyźni - 23 

Małoletni - 0 

Ogółem: 28, w tym: 

Kobiety - 1 

Mężczyźni – 27 

Małoletni - 0 

Liczba osób, wobec 

których istniej 

podejrzenie, że stosują 

przemoc, będąc pod 

wpływem alkoholu 

Ogółem: 53, w tym: 

Kobiety – 3 

Mężczyźni – 50 

Małoletni - 0 

Ogółem: 44, w tym: 

Kobiety -2 

Mężczyźni – 42 

Małoletni - 0 

Ogółem: 33, w tym: 

Kobiety -1 

Mężczyźni – 32 

Małoletni - 0 
 

Źródło: Opracowanie własne. 

Z przedstawionych powyżej danych wynika, że w latach 2017 – 2019 można zauważyć 

spadek liczby wypełnionych formularzy ,,Niebieska Karta - A” przez Komendę Powiatową 

Policji w Zduńskiej Woli. W roku 2017 wszczęto 66 procedur „Niebieska Karta - A”, w roku 

2018 wszczęto 55 procedur „Niebieska Karta - A” oraz w roku 2019 wszczęto 44 procedury 
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„Niebieska Karta - A”.  

 

 

 

1.7.  Posterunek Policji w Szadku. 

 

Posterunek Policji w Szadku w 2017 roku realizował następujące przedsięwzięcia 

wynikające z programu: 

1) Liczba przeprowadzonych interwencji domowych ogółem – 100 

w tym: dotyczących przemocy w rodzinie – 3 

2) Interwencje domowe wobec przemocy w rodzinie, miejsce interwencji: 

a) miasto: 2 

b)  gmina: 1 

3) Liczba pokrzywdzonych w wyniku przemocy domowej: 5 

a) mężczyźni: 0 

b) kobiety: 3 

c) dzieci: 2 

4) Liczba osób zatrzymanych do wytrzeźwienia: 10 

a) miasto: 7 

b) gmina: 3,  

w tym: kobiety: 0 

mężczyźni: 10 

5) Liczba sprawców przemocy domowej przewiezionych do policyjnych pomieszczeń dla osób 

zatrzymanych do wytrzeźwienia: 1 

a) miasto: 1 

b) gmina: 0 

6) Liczba przypadków udzielenia pomocy medycznej: 3 

a) miasto: 3 

b) gmina: 0 

7) Liczba dzieci przewiezionych do szpitala, placówki, oddanych pod opiekę osoby 

spokrewnionej: 0 

a) miasto: 0 

b) gmina: 0 

8) Liczba spraw w związku z art. 207 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks Karny (t.j.: 

Dz. U. z 2020 r., poz. 1444): 3, w tym:  

a) miasto: 2 

b) gmina: 1 

 

W 2018 roku realizował następujące przedsięwzięcia wynikające z programu: 

1)  Liczba przeprowadzonych interwencji domowych ogółem – 63 

w tym: dotyczących przemocy w rodzinie – 6 

2) Interwencje domowe wobec przemocy w rodzinie, miejsce interwencji: 

a)  miasto: 2 

b)  gmina: 4 

3)  Liczba pokrzywdzonych w wyniku przemocy domowej: 4 

a)  mężczyźni: 1 

b)  kobiety: 3 

c)  dzieci: 0 

4)  Liczba osób zatrzymanych do wytrzeźwienia: 11 

a)  miasto: 9 

b)  gmina: 2,  

w tym: kobiety: 0 
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mężczyźni: 11 

5)  Liczba sprawców przemocy domowej przewiezionych do policyjnych pomieszczeń dla osób 

 zatrzymanych do wytrzeźwienia: 3 

a)  miasto: 2 

b)  gmina: 1 

6)  Liczba przypadków udzielenia pomocy medycznej: 0 

a)  miasto: 0 

b)  gmina: 0 

7)  Liczba dzieci przewiezionych do szpitala, placówki, oddanych pod opiekę osoby 

 spokrewnionej: 0 

a)  miasto: 0 

b)  gmina: 0 

8)  Liczba spraw w związku z art. 207 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks Karny  

 (t.j.: Dz. U. z 2020 r., poz. 1444): 0 

a)  miasto: 0 

b)  gmina: 0 

9)  Liczba informacji przesłanych do: 

a) ośrodków pomocy społecznej – 4 

b) komisji rozwiązywania problemów alkoholowych – 10 

c) placówki służby zdrowia – 0 

d) innych instytucji – 0 

 

Działania podejmowane w 2019 roku przez funkcjonariuszy z Posterunku Policji w Szadku 

przedstawia się następująco: 

1) Liczba przeprowadzonych interwencji domowych ogółem – 66 

w tym: dotyczących przemocy w rodzinie – 4 

a) miasto – 1 

b) gmina – 3 

2) Liczba osób pokrzywdzonych w wyniku przemocy domowej – 5, w tym: 

a) kobiety – 4 

b) mężczyźni – 0 

c) małoletni – 1 

3) Liczba osób zatrzymanych do wytrzeźwienia – 4, w tym: 

a) miasto – 1 

b) gmina – 3 

w tym: kobiety – 0 

mężczyźni – 4 

nieletni – 0 

4) Liczba sprawców przemocy domowej przewiezionych do policyjnych pomieszczeń dla osób 

zatrzymanych do wytrzeźwienia – 2, w tym: 

a) miasto – 1 

b) gmina – 1 

5. Liczba przypadków udzielania pomocy medycznej – 10, w tym: 

a) miasto – 3 

b) gmina – 7 

6.  Liczba dzieci przewiezionych do szpitala, placówki, oddanych pod opiekę osoby 

spokrewnionej – 1, w tym: 

a) miasto – 1 

b) gmina – 0 

7.  Liczba spraw w związku z art. 207 kodeksu karnego – 2, w tym: 

a) wszczętych -2 

b) stwierdzonych – 2 
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c) zakończonych – 2 

8.  Liczba informacji przesłanych do: 

a) ośrodków pomocy społecznej – 3 

b) komisji rozwiązywania problemów alkoholowych – 33 

c) placówki służby zdrowia – 0 

d) innych instytucji – 0 

 

1.8.  Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Zduńskiej 

Woli przy ulicy Szadkowskiej 2.  

 

Samodzielny Publiczny Zakład Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Zduńskiej Woli przy 

ul. Szadkowskiej 2 w ramach realizacji zadań zleconego przez Miasto Zduńska Wola, personel: 

lekarz psychiatra, psycholog, terapeuta oraz pedagog zatrudnieni w Zakładzie udzielał osobom 

współuzależnionym od środków psychoaktywnych porad, konsultacji oraz informacji na temat 

placówek działających na rzecz pomocy ofiarom przemocy na terenie miasta Zduńska Wola. 

Jednocześnie pracownicy Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej 

współpracowali z Miejską Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zduńskiej 

Woli, Zespołem Służby Kuratorskiej Sądu Rejonowego w Zduńskiej Woli oraz Miejskim 

Ośrodkiem Pomocy Społecznej Centrum Opieki Socjalnej w Zduńskiej Woli.  

 

 

1.9.  Zduńskowolski Szpital Powiatowy Sp. z o. o. 

 

Zduńskowolski Szpital Powiatowy Sp. z o. o. w przypadku podejrzenia stosowania 

przemocy fizycznej, które dotyczyły głównie dzieci hospitalizowanych na Oddziale Dziecięcym 

rozpatrywał przypadki wspólnie z psychologiem, który w trakcie hospitalizacji – przeprowadzał 

konsultację psychologiczną i wystawiał stosowną opinię. 

W przypadkach, gdzie z opinii psychologa wynikało, że istniała możliwość wystąpienia 

przemocy, bądź trudnej sytuacji rodzinnej informowane były odpowiednie służby i instytucje 

społeczne. W 2017 roku i 2018 roku do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Centrum 

Opieki Socjalnej w Zduńskiej Woli zostały przesłane po 3 zgłoszenia dotyczące objęcia rodziny 

dziecka hospitalizowanego w Oddziale Dziecięcym opieką ze względu na trudną sytuację 

rodzinną. 

 

 

1.10.  Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej Centrum Opieki Socjalnej w Zduńskiej Woli. 

 

 W ramach Miejskiego Ośrodeka Pomocy Społecznej Centrum Opieki Socjalnej                   

w Zduńskiej Woli funkcjonuje Zespół Interdyscyplinarny powołany Uchwałą Nr V/38/11 Rady 

Miasta Zduńska Wola z dnia 27 stycznia 2011 r. 

 W strukturze organizacyjnej Ośrodka utworzono Zespół ds. Przemocy w Rodzinie, który 

świadczy pomoc na rzecz rodzin objętych procedurą ,,Niebieska Karta”. 

 

 

Ilość rodzin objętych procedurą ,,Niebieska Karta” w latach 2017 – 2019 przez Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej Centrum Opieki Socjalnej w Zduńskiej Woli. 

 

2017 rok 2018 rok 2019 rok 

80 74 73 

Źródło: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej Centrum Opieki Socjalnej w Zduńskiej Woli. 
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Płeć osób podejrzanych o stosowanie przemocy w rodzinie na podstawie prowadzonych 

procedur „Niebieska Karta” w latach 2017 - 2019. 

 

Płeć osób podejrzanych o 

stosowanie przemocy na podstawie 

procedury ,,Niebieska Karta”  
2017 rok 2018 rok 2019 rok 

Mężczyźni  77 73 72 

Kobiety  3 1 2 

Źródło: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej Centrum Opieki Socjalnej w Zduńskiej Woli. 

 

 Z powyższych danych wynika, iż najczęściej kobiety są ofiarami przemocy w rodzinie. 

Natomiast osobami stosującymi przemoc w rodzinie głównie są mężczyźni (niezależnie od tego 

czy stosuje przemoc wobec kobiet, dzieci czy innych mężczyzn) – co wynika w dużej mierze     

z siły fizycznej lub lepszej sytuacji finansowej i społecznej. 

 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej Centrum Opieki Socjalnej w Zduńskiej Woli            

w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie 

podejmował działania takie jak: 

1)  koordynowanie działań Zespołu Interdyscyplinarnego, w skład którego wchodzą 

przedstawiciele: jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, miejskiej komisji 

rozwiązywania problemów alkoholowych, policji, prokuratury, kuratorskiej służby sądowej, 

oświaty, ochrony zdrowia oraz organizacji pozarządowych,  

2)  podejmowanie interwencji i opracowania strategii postępowania w poszczególnych 

przypadkach. Współpraca z wszystkimi członkami Zespołu Interdyscyplinarnego: zdrowia, 

Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, pedagogami                           

i wychowawcami szkolnymi, terapeutami uzależnień, psychologami i organami ścigania 

(Policja, Prokuratura), 

3)  monitorowanie rodzin dotkniętych przemocą domową, tworzenie Grup Roboczych              

w ramach procedury ,,Niebieska Karta”, organizowanie spotkań w ramach tych grup            

z osobami podejrzanymi o to, że są dotknięte przemocą domową oraz osobami 

podejrzewanymi o stosowanie przemocy w rodzinie, 

4)  stworzenie bazy danych rodzin dotkniętych przemocą, wzmocnienie ochrony ofiar 

przemocy, 

5)  podnoszenie kwalifikacji pracowników w dziedzinie zjawiska przemocy w rodzinie poprzez 

udział w szkoleniach, 

6)  prowadzenie działalności edukacyjnej i profilaktycznej, m.in. poprzez: 

a) udział w kampanii „Tydzień Pomocy Ofiarom Przestępstw”, realizowanej corocznie przez 

Prokuraturę Rejonową w Zduńskiej Woli. Podstawowym celem tych kampanii jest 

udzielanie bezpłatnych porad dotyczących uprawnień jakie przysługują osobom 

pokrzywdzonym oraz informowanie o funkcjonowaniu instytucji, które mogą udzielić 

pomocy. Bezpłatnych porad w tych dniach wszystkim chętnym i potrzebującym udzielali 

prokurator oraz specjaliści pracy socjalnej Ośrodka, 

b) organizacja i udział w szkoleniu pod nazwą ,,Rola i zadania pracowników oświaty            

w procedurze „Niebieskie Karty”. 

c) organizowanie w szkołach prelekcji dotyczących działań Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej Centrum Opieki Socjalnej w Zduńskiej Woli oraz Zespołu 
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Interdyscyplinarnego w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

d) prowadzenie działań informacyjno - edukacyjnych w zakresie przeciwdziałania przemocy 

m.in.: w szkołach na terenie miasta, placówkach służby zdrowia, instytucjach publicznych 

poprzez rozpowszechnianie informatorów, ulotek w zakresie przeciwdziałania przemocy 

oraz o działalności Punktu ds. Przemocy w Rodzinie. 

e) zorganizowanie i udział w konferencji pt. ,,Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie,  

działania praktyczne, aspekty prawne, psychologiczne i profilaktyka". Wygłoszenie 

prelekcji pod nazwą ,,Realizacja Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy           

w Rodzinie na lata 2010 - 2020 w kontekście działań Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej Centrum Opieki Socjalnej w Zduńskiej Woli”, 

f) wspólne przedsięwzięcia z Komendą Powiatową Policji w Zduńskiej Woli i Strażą Miejską 

w Zduńskiej Woli w zakresie edukacji, informowania i propagowania bezpiecznych 

zachowań, poruszanie problematyki przemocy w rodzinie wśród osób starszych” oraz 

wśród dzieci i młodzieży, 

g) współpraca z instytucjami działającymi na rzecz zapobiegania przemocy domowej     

m.in.: Miejską Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Sądem, Prokuraturą, 

Poradnią Psychologiczno - Pedagogiczną, Policją, Strażą Miejską, Stowarzyszeniami 

Abstynenckimi, szkołami, organizacjami pozarządowymi w ramach procedury „Niebieska 

Karta”, 

7) prowadzenie Punktu ds. Przemocy w Rodzinie działającego w ramach struktury 

organizacyjnej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Centrum Opieki Socjalnej              

w Zduńskiej Woli z siedzibą w Zduńskowolskim Centrum Integracji, przy                          

ul. Plac Wolności 26, 

8) zorganizowano warsztaty „Bezpiecznie przez życie” oraz „Między nami kobietami”             

z zakresu umiejętności społecznych dla kobiet – ofiar przemocy w rodzinie, 

9) zrealizowano projekt socjalny „Uwierz w siebie” dla osób dotkniętych przemocą lub 

zagrożonych wystąpieniem przemocy w rodzinie, który obejmował warsztaty z zakresu 

praktycznych zachowań w sytuacjach kryzysowych, 

10) w Punkcie ds. Przemocy w Rodzinie utworzono grupę wsparcia dla ofiar przemocy             

w rodzinie. Zajęcia realizowane były z zakresu m.in. samoświadomości, samooceny, 

poczucia sprawstwa, podatności na wpływy. Prowadzono grupę wsparcia dla 8 osób 

dotkniętych przemocą w rodzinie, grupę wsparcia dla 9 matek w ramach projektu pt. 

„Aktywna mama”, warsztaty dla 10 matek w ramach projektu „Wspólnymi siłami”, 

11) zorganizowano konferencję pt. „Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie – działania 

praktyczne, aspekty prawne, psychologiczne i profilaktyka”. 

Punkt ds. Przemocy w Rodzinie udziela wsparcia ofiarom przemocy, w tym: 

1) dzieciom, 

2) współmałżonkom lub partnerom w związkach nieformalnych, 

3) osobom starszym, 

4) osobom niepełnosprawnym, 

5) sprawcom przemocy w rodzinie, 

6) świadkom przemocy w rodzinie. 

 

Zakres działania Punktu ds. Przemocy w rodzinie obejmuje: 

1) porady pierwszego kontaktu, 

2) poradnictwo psychologiczne, 

3) specjalistyczne działania konsultacyjno – interwencyjne, 

4) spotkania edukacyjno – motywacyjne, 

5) oddziaływania terapeutyczne, 

6) pomoc socjalna, 
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7) porady prawne, 

8) mediacje w sytuacjach kryzysowych, 

9) pomoc w ramach interwencji kryzysowej, 

10) pomoc w rozwiązywaniu kryzysów rodzinnych, 

11) działania wspierające dla osób uzależnionych, 

12) prowadzenie grupy wsparcia, grupy samopomocowej. 

 

Liczba osób objętych wsparciem poszczególnych specjalistów w ramach Punktu                 

ds. Przemocy w Rodzinie w latach 2017 - 2019. 

 

Rok 2017  2018  2019  

Liczba osób objętych pomocą prawną 106 99 116 

Liczba udzielonych porad prawnych 263 247 245 

Liczba osób objętych pomocą psychologów 139 142 159 

Liczba udzielonych porad psychologicznych 475 398 363 

Liczba osób objętych pomocą pracownika socjalnego 353 302 276 

Liczba udzielonych porad socjalnych 445 332 307 

Liczba osób objętych pomocą specjalisty ds. relacji 

interpersonalnych i profilaktyki uzależnień, mediatora 
44 34 42 

Liczba udzielonych porad przez specjalistę 144 148 127 

Liczba osób objętych wsparciem specjalisty ds. uzależnień 75 55 66 

Liczba udzielonych porad przez specjalistę 195 291 262 

Źródło: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej Centrum Opieki Socjalnej w Zduńskiej Woli 

 

 

1.11.  Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szadku. 

 

W Miejsko – Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Szadku pomocą psychologiczną, 

prawną, socjalną w ramach Punktu Konsultacyjnego w roku 2017 objęto 98 osób (71 rodzin),     

w tym 7 rodzin dotkniętych problemem przemocy (34 osoby w rodzinach). 

1) Liczba udzielonych porad i konsultacji: 275 

w tym dla rodzin z problemem przemocy: 

a) liczba osób korzystających: 18 

b) liczba porad, konsultacji: 42 

2) Liczba porad i konsultacji psychologicznych: 101 

w tym dla rodzin z problemem przemocy: 

a) liczba osób korzystających: 11 

b) liczba porad, konsultacji: 30 

3)  Liczba porad i konsultacji terapeutycznych: 117 

w tym dla rodzin z problemem przemocy: 

a) liczba osób korzystających: 3 

b) liczba porad, konsultacji: 4 

4)  Liczba porad i konsultacji socjalnych: 57 

w tym dla rodzin z problemem przemocy: 

a) liczba osób korzystających: 4 

b) liczba porad, konsultacji: 8 
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 Pomoc socjalną oraz pomoc specjalisty psychoterapii uzależnień świadczona w ramach 

działającego przy Miejsko – Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Szadku Punkt  

Konsultacyjny w latach 2018 – 2019 przedstawiają poniższe tabele. 

 

Działalność Punktu Konsultacyjnego w 2018 r. dla mieszkańców gminy i miasta Szadek. 

 

KONSULTACJA 
LICZBA 

RODZIN 
LICZBA OSÓB 

KORZYSTAJĄCYCH 
LICZBA 

PORAD 

LICZBA 

OSÓB 

W 

RODZINIE 

SPECJALISTA 

PSYCHOTERAPII 

UZALEŻNIEŃ 
8 17 64 36 

PRACOWNIK 

SOCJALNY 
20 23 35 62 

PSYCHOLOG 19 28 88 126 

OGÓŁEM 47 68 187 224 

Źródło: Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szadku. 

 

 

 

Działalność Punktu Konsultacyjnego w 2018 r. w zakresie pomocy osobom/rodzinom 

dotkniętym przemocą. 

 

KONSULTACJA 
LICZBA 

RODZIN 
LICZBA OSÓB 

KORZYSTAJĄCYCH 
LICZBA 

PORAD 

LICZBA 

OSÓB 

W 

RODZINIE 

SPECJALISTA 

PSYCHOTERAPII 

UZALEŻNIEŃ 
3 4 23 14 

PRACOWNIK 

SOCJALNY 
1 2 2 4 

PSYCHOLOG - - 9 - 

OGÓŁEM 4 6 34 18 

Źródło: Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szadku. 

 

 

 

Działalność Punktu Konsultacyjnego w 2019 r. dla mieszkańców gminy i miasta Szadek. 

 

KONSULTACJA 
LICZBA 

RODZIN 
LICZBA OSÓB 

KORZYSTAJĄCYCH 
LICZBA 

PORAD 

LICZBA 

OSÓB 

W 

RODZINIE 

SPECJALISTA 

PSYCHOTERAPII 

UZALEŻNIEŃ 
8 8 66 34 

PRACOWNIK 

SOCJALNY 
30 33 54 82 
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OGÓŁEM 38 41 120 116 

Źródło: Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szadku. 
 

Działalność Punktu Konsultacyjnego w 2019 r. w zakresie pomocy osobom/rodzinom 

dotkniętym przemocą. 

 

KONSULTACJA 
LICZBA 

RODZIN 
LICZBA OSÓB 

KORZYSTAJĄCYCH 
LICZBA 

PORAD 

LICZBA 

OSÓB 

W 

RODZINIE 

SPECJALISTA 

PSYCHOTERAPII 

UZALEŻNIEŃ 
1 1 8 4 

PRACOWNIK 

SOCJALNY 
3 5 7 8 

OGÓŁEM 4 6 15 12 

Źródło: Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szadku. 
 

 

Zestawienie prowadzonych i wdrożonych procedur „Niebieska Karta”, odbytych posiedzeń 

Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup roboczych w gminie i mieście Szadek w latach 

2017 – 2019. 

 

 
2017 2018 2019 

LICZBA PROWADZONYCH PROCEDUR 

„NIEBIESKA KARTA” 
8 8 6 

LICZBA WDROŻONYCH PROCEDUR 

„NIEBIESKA KARTA” 
5 3 5 

LICZBA ODBYTYCH POSIEDZEŃ ZESPOŁU 

INTERDYSCYPLINARNEGO 
5 4 4 

LICZBA ODBYTYCH POSIEDZEŃ GRUP 

ROBOCZYCH 
16 18 19 

Źródło: Opracowanie własne. 
 

 W ramach zwiększenia świadomości społecznej na temat zjawiska przemocy w rodzinie, 

Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szadku rozpowszechniał ulotki, broszury        

i plakaty związane z problematyką przeciwdziałania przemocy na terenie placówek oświatowych 

z terenu miasta i gminy Szadek, tj.: Szkoły Podstawowej w Krokocicach, Szkoły Podstawowej   

w Prusinowicach, Szkoły Podstawowej w Sikucinie, Szkoły Podstawowej w Szadku,                  

w Publicznym Przedszkolu w Szadku oraz „Niebieskim Pikniku”. 

 

 

1.12.  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zduńskiej Woli. 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zduńskiej Woli w ramach prowadzonego Punktu 

Konsultacyjnego dla Ofiar Przemocy, w latach 2017 – 2019 udzielił porad dla 17 osób 

doznających przemocy, w tym:  
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1) w 2017 roku – 4 osobom,  

2) w 2018 roku – 10 osobom,  

3) w 2019 roku – 3 osobom. 

W Urzędzie Gminy Zduńska Wola wyłożono broszury informacyjne „Nadużywanie 

alkoholu a problem przemocy domowej” oraz listę telefonów alarmowych, interwencyjnych oraz 

informacyjnych z zakresu przeciwdziałania przemocy.  

Pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zduńskiej Woli w latach 2017 – 

2019 uczestniczyli w szkoleniach, zajęciach, konferencjach, debatach związanych z przemocą 

m.in.: 

1) „MilczeNIE – STOP”, 

2) „Procedura Niebieska Karta. Kompleksowe Szkolenie dla Służb i Instytucji”, 

3) „Prawne aspekty działań własnych gmin w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Zadania gminnego programu profilaktycznego w zakresie przeciwdziałania przemocy            

w rodzinie. Pierwszy kontakt członków GKRPA z osobą doznającą przemocy w rodzinie”, 

4) „Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie – działania praktyczne, aspekty prawne,               

psychologiczne i profilaktyka”, 

5) „Przemoc w rodzinie wobec osób starszych”. 
 

W ramach działalności Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminnym Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Zduńskiej Woli w 2017 roku odbyły się 4 spotkania Zespołu Interdyscyplinarnego 

i pracowało 18 grup roboczych (z tego 12 grup roboczych powołano w 2017 roku), w 2018 r. 

odbyły się 4 spotkania Zespołu Interdyscyplinarnego i pracowało 17 grup roboczych, natomiast 

w 2019 roku utworzono 7 grup roboczych, odbyły się 4 spotkania Zespołu Interdyscyplinarnego 

oraz 43 posiedzenia grup roboczych.  

Na terenie wszystkich szkół gminnych z terenu powiatu zduńskowolskiego w zakresie 

zwiększania świadomości uczniów i ich rodziców na temat zjawiska przemocy w rodzinie 

realizowano zajęcia pt.: „Stop agresji i przemocy w szkole”. W 2018 r. udział w zajęciach brało 

186 uczniów klas V szkół podstawowych, a w 2019 roku udział wzięło 211 uczniów klas V 

szkół podstawowych. 
 

1.13.  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zapolicach. 

 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zapolicach w ramach zwiększenia,                   

przeciwdziałania i ograniczania zjawiska przemocy w rodzinie prowadzi Punkt Pomocy     

Rodzinie i Punkt Konsultacyjny (dla osób uzależnionych), współpracuje ze szkołą, policją, 

służbą zdrowia, kuratorem sądowym, Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Zapolicach – monitorowanie problemów dotyczących przemocy. Pracownicy 

Ośrodka uczestniczyli w szkoleniach związanych z tematyką przemocy w rodzinie.  

 W Punkcie Konsultacyjnym w latach 2017 – 2019 udzielono wsparcia psychologicznego 

dla 53 rodzin, w tym:  

1) w 2017 r. - 16 rodzinom, 

2) w 2018 r. - 16 rodzinom, 

3) w 2019 r. - 21 rodzinom. 

 

 W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Zapolicach funkcjonuje Gminny Zespół 

Interdyscyplinarny. W 2017 r. prowadzone były 4 „Niebieskie Karty”, z czego 3 „Niebieskie 

Karty” zostały założone przez Komendę Powiatową Policji w Zduńskiej Woli, a 1 „Niebieska 

Karta” została założona przez pracownika socjalnego Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej   

w Zapolicach. Odbyły się 4 spotkania Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego, powołano 4 

grupy robocze i odbyło się 14 posiedzeń grup roboczych.  
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 W 2018 r. do Przewodniczącego Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęło 6 

„Niebieskich Kart”, z czego 4 „Niebieskie Karty” zostały założone przez Komendę Powiatową 

Policji w Zduńskiej Woli, 1 „Niebieska Karta” założona przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Zapolicach oraz 1 „Niebieska Karta” założona przez Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Zduńskiej Woli. Gminny Zespół Interdyscyplinarny w Zapolicach odbył 6 

posiedzeń, powołał 6 grup roboczych i odbyło się 27 posiedzeń grup roboczych.  

 W 2019 roku Gminny Zespół Interdyscyplinarny w Zapolicach prowadził 8 procedur 

„Niebieskiej Karty”, z czego 5 wpłynęło do Przewodniczącego Gminnego Zespołu 

Interdyscyplinarnego w 2019 roku., a 3 były sporządzone w 2018 r. „Niebieskie Karty”, które 

wpłynęły do Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Zapolicach w 2019 r., zostały założone 

przez funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Zduńskiej Woli (4 sztuki) oraz przez 

pracowników socjalnych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zapolicach (1 sztuka). 

Gminny Zespół Interdyscyplinarny w Zapolicach odbył 4 posiedzenia i powołał 5 grup 

roboczych, które odbyły 44 posiedzenia. Na skutek ustania przemocy w rodzinach, Gminny 

Zespół Interdyscyplinarny w Zapolicach w 2019 roku zakończył 6 „Niebieskich Kart”. Żadna 

osoba z domniemanych sprawców przemocy nie wyraziła zgody na wzięcie udziału w programie 

terapeutycznym.  

 

1.14. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zapolicach. 

 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zapolicach w latach       

2017 - 2019 roku w ramach zwiększenia świadomości społecznej na temat zjawiska przemocy              

w rodzinie organizowała m.in.: 

1) warsztaty „Bezpieczeństwo w sieci. Cyberprzemoc”, 

2) profilaktyka przeciwdziałania narkomanii „Zagrożenia w eksperymentach z dopalaczami”, 

3) spektakl teatralny „Wspomnienia narkomanki”, 

4) spektakl teatralny „Stopklatka”, 

5) program autorski w ramach Zielonej Szkoły „Stop uzależnieniom”, „Bezpieczne dziecko”, 

„Ja umiem odmawiać”, 

6) powiatową olimpiadę „Bawmy się razem”, 

7) V Powiatowy konkurs literacko - plastyczny „Baśnie polskie” dla 9 szkół powiatu 

zduńskowolskiego, 

8) Spektakl teatralny „Labirynt przemocy”, 

9) Powiatowy Przystanek PaT. 

10) „Powiatowy Konkurs Literacko Plastyczny w Zapolicach”, 

11) wyjazd dzieci i młodzieży na przedstawienie teatralne o tematyce profilaktycznej, 

12) wyjazd dzieci i młodzieży na przedstawienie teatralne o tematyce cyberprzemocy  

pt.: „Dziewczyna taka jak ja”, 

13) program w ramach zielonej szkoły „Stop cyberprzemocy”, „Zdrowy tryb życia zamiast 

używek”, „Sztuka mówienia NIE”, „Górska szkoła przygody” dla 48 uczniów Szkoły 

Podstawowej w Zapolicach, 

14) program w ramach zielonej szkoły „Palenie i picie alkoholu szkodzi” dla 44 uczniów 

Szkoły Podstawowej w Zapolicach, 

15) program profilaktyczno – wychowawczy realizowany podczas zielonej szkoły dla 37 

uczniów klas IV i V Szkoły Podstawowej w Zapolicach oraz 1 ucznia klasy III Gimnazjum 

w Zapolicach, 

16) program realizowany w ramach obozu letniego szkoleniowego z profilaktyki, integracji 

społecznej i rówieśniczej oraz z zagrożeń płynących z używania środków psychoaktywnych 

dla 10 dzieci z terenu gminy Zapolice. 

 

W Punkcie Konsultacyjnym Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Zapolicach instruktor do spraw uzależnień prowadził rozmowy i udzielił porad: 
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1) w 2017 roku udzielono łącznie 56 porad, w tym: 

a) 10 porad dla osób doświadczających przemocy w rodzinie, 

b) 6 porad dla rodzin, w których występuje problem alkoholowy i przemoc w rodzinie,  

c) 18 porad dla osób doświadczających przemocy i współuzależnionych, 

d) 22 porady dla osób nadużywających alkohol szkodliwie lub uzależnionych będących 

jednocześnie sprawcami przemocy. 

2) w 2018 roku udzielono łącznie 56 porad, w tym:  

a) 14 porad dla osób doświadczających przemocy w rodzinie, 

b) 8 porad dla rodzin, w których występuje problem alkoholowy i przemoc w rodzinie,  

c) 14 porad dla osób doświadczających przemocy i współuzależnionych, 

d) 20 porad dla osób nadużywających alkohol szkodliwie lub uzależnionych będących 

jednocześnie sprawcami przemocy. 

3) w 2019 roku udzielono łącznie 51 porad, w tym  

a) 35 porad dla osób doświadczających przemocy w rodzinie i współuzależnionych, 

b) 16 porad dla osób pijących szkodliwie będących jednocześnie sprawcami przemocy, 

 

1.15.  Miejsko – Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Szadku. 

 

Miejsko – Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Szadku                     

w latach 2017 – 2019 roku dofinansowała następujące działania na rzecz dzieci i rodzin 

zagrożonych i dotkniętych problemem alkoholowym i przemocą mi.in.: 

1) kampanię „Zachowaj trzeźwy umysł ”, kampania „Narkotyki? To mnie nie kręci”, 

2) kampanię społeczną dotyczącą zakazu sprzedaży alkoholu osobom poniżej 18 roku życia, 

3) warsztaty edukacyjno - profilaktyczne dla dzieci i młodzieży, 

4) kolonie zimowe i letnie dla dzieci z terenu gminy i miasta Szadek, 

5) spektakl profilaktyczny pt.: „Gwiazdy leśnej estrady”, 

6) sportowe zajęcia pozalekcyjne, 

7) imprezy okolicznościowe: Mikołajki, 

8) wyjazd do Lichenia na cykliczne spotkanie Środowisk Trzeźwościowych i Abstynenckich, 

9) wyjazd dla młodzieży na Ogólnopolski Przystanek PaT, 

10) finansowanie działalności Punktu Konsultacyjnego dla Osób z Problemami w Rodzinie, 

11) spektakl profilaktyczny pt.: „Brakujący element”, 

12) sportowe zajęcia pozalekcyjne, 

13) imprezy okolicznościowe – Mikołajki, 

14) wyjazd do Lichenia na cykliczne spotkanie Środowisk Trzeźwościowych i Abstynenckich, 

15) opłaty sądowe, opłaty za opinie dotyczące badań psychologiczno – psychiatrycznych, opłaty 

za szkolenia. 

Miejsko – Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Szadku             

w ramach posiadanych kompetencji przeprowadzała rozmowy z osobami nadużywającymi 

alkoholu, w tym z osobami – sprawcami i ofiarami przemocy.  

 

 

III.  Przemoc w rodzinie w dokumentach prawnych. 

 
1.  Podstawa prawna Programu. 
 

Działania ujęte w Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Zduńskowolskim na lata 2021 – 2030 będą     

realizowane w oparciu o obowiązujące akty prawne: 

1) Ustawę z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 

(t.j.: Dz. U. z 2020 r., poz. 218 z późn. zm.), 
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2) Ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(t.j: Dz. U. z 2020 r., poz. 1876), 

3) Ustawę z dnia 25 lutego 1964 r. - Kodeks rodzinny i opiekuńczy 

(t.j.: Dz. U. z 2020r., poz. 1359), 

4) Ustawę z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi  

(t.j.: Dz. U. z 2019 r., poz. 2277 z późn. zm.),  

5) Ustawę z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 

(t.j.: Dz. U. z 2020 r., poz. 2050), 

6) Ustawę z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

(t.j.: Dz. U. z 2020 r., poz. 821), 

7) Ustawę z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j.: Dz. U. z 2020 r., poz. 920), 

8) Ustawę z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (t.j.: (Dz. U. z 2020 r., poz. 360 ze zm.), 

9) Ustawę z dnia 6 czerwca 1997 r. - Kodeks karny (t.j.: Dz. U. z 2020 r., poz. 1444), 

10) Ustawę z dnia 6 czerwca 1997 r. - Kodeks postępowania karnego 

(t.j.: Dz. U. z 2020r., poz. 30 ze zm.), 

11) Ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

(t.j.: Dz. U. z 2020 r., poz. 1057), 

12) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13 września 2011 r. w sprawie procedury 

„Niebieskie Karty” oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta” 

(Dz. U. z 2011 r., nr 209, poz. 1245).  

Program jest zgodny z założeniami zawartymi w: 

1) Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r.  

(Dz. U z 1997r.,nr 78, poz. 483 z późn. zm.), 

2) Krajowym Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2014 – 2020 

(Monitor Polski z dnia 9 czerwca 2014 r., Uchwała Nr 76 Rady Ministrów), 

3) Wojewódzkim Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2017 – 2020, 

przyjętym Uchwałą nr 149/20 Zarządu Województwa Łódzkiego z dnia 18 lutego 2020 r., 

4) Narodowym Programie Zdrowia na lata 2016 - 2020 (Dz. U. z 2016 r., poz.1492). 
 

2.  Zadania powiatu w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

 Zgodnie z art. 6 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j.; Dz. U. z 2020 r., 

poz. 218 z późn. zm.), zadania przeciwdziałania przemocy w rodzinie są realizowane przez 

organy administracji rządowej i jednostki samorządu terytorialnego. 

 

Do zadań powiatu należy w szczególności: 

1)  opracowanie i realizacja powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 

ochrony ofiar przemocy w rodzinie, 

2)  opracowanie i realizacja programów służących działaniom profilaktycznym mającym na celu 

udzielenie specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w zakresie promowania i wdrożenia 

prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych 

przemocą w rodzinie, 

3)  zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach  wsparcia, 

4)  zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach interwencji 

kryzysowej. 

Na podstawie art. 6 ust. 3 ww. ustawy do zadań własnych powiatu należy:  

1)  tworzenie i prowadzenie specjalistycznych ośrodków wsparcia dla ofiar przemocy                 

w rodzinie. 

2)  opracowywanie i realizacja programów oddziaływań korekcyjno - edukacyjnych dla osób 
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stosujących przemoc w rodzinie. 

 

 

 

IV.  Adresaci Programu. 

 Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie na lata 2021 – 2030 adresowany jest do: 

1.  Ofiar przemocy w rodzinie: 

a)  dzieci, 

b)  współmałżonkowie lub partnerzy w związkach nieformalnych, 

c)  osoby niepełnosprawne 

d)  osoby starsze. 

2.  Sprawcy przemocy w rodzinie. 

3.  Świadkowie przemocy. 

4.  Przedstawiciele władz lokalnych, instytucji i służb pracujących na rzecz dzieci i rodzin. 

5.  Organizacje pozarządowe, 

6.  Społeczności lokalnej. 

 

V.  Cele Programu. 

 Głównym celem Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Zduńskowolskim na lata 2021 – 2030 jest 

zwiększenie skuteczności działań na rzecz przeciwdziałania przemocy, pozwalających na 

ograniczenie skali problemu i skutków przemocy domowej. Istotnym jest podejmowanie 

kompleksowych działań ukierunkowanych zarówno na ochronę ofiar przemocy, jak i na 

edukowanie osób stosujących przemoc i korygowanie agresywnych postaw i zachowań. Zakłada 

się, iż wspomniany cel zostanie osiągnięty poprzez realizację celów szczegółowych  

 

Cele szczegółowe:  

1.  Zwiększenie świadomości społecznej na temat zjawiska przemocy w rodzinie.  

Zadania do realizacji:  

1) prowadzenie kampanii promocyjno – informacyjnych, 

2) stworzenie i uaktualnianie bazy internetowej umożliwiającej kontakt ze wszystkimi służbami 

i podmiotami w Powiecie Zduńskowolskim, działającymi na rzecz osób pokrzywdzonych, 

3) współpraca ze szkołami z terenu Powiatu Zduńskowolskiego w zakresie zwiększenia 

świadomości uczniów i ich rodziców na temat zjawiska przemocy w rodzinie.  

 

2.  Przywrócenie równowagi psychicznej i umiejętności samodzielnego radzenia sobie, 

osobom i rodzinom będącym w stanie kryzysu.  

Zadania do realizacji:  

1) prowadzenie ośrodka interwencji kryzysowej, 

2) funkcjonowanie telefonu zaufania przy ośrodku interwencji kryzysowej, 

3) prowadzenie poradnictwa psychologicznego i terapii, 

4) prowadzenie poradnictwa prawnego, 

5) prowadzenie poradnictwa socjalnego, 

6) prowadzenie poradnictwa i terapii rodzinnej, 

7) współpraca z ośrodkami pomocy społecznej położonymi na obszarze powiatu 

zduńskowolskiego w zakresie pomocy osobom i rodzinom będącym w kryzysie. 
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3.  Zwiększenie i rozwijanie systemu współpracy z instytucjami rządowymi, 

samorządowymi oraz podmiotami pozarządowymi, podejmowanie wspólnych działań 

w zakresie przeciwdziałania i ograniczania zjawiska przemocy.  

Zadania do realizacji:  

1) uczestnictwo w ogólnopolskich konferencjach, kampaniach z zakresu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie, 

2) udział w szkoleniach, konferencjach, debatach wojewódzkich dotyczących przemocy            

w rodzinie,  

3) wspólna realizacja przedsięwzięć na rzecz przeciwdziałania przemocy z Wojewodą Łódzkim, 

jednostkami samorządu terytorialnymi oraz instytucjami i organizacjami działającymi na 

terenie powiatu zduńskowolskiego, zajmującymi się problematyką przemocy w rodzinie,  

4) udział w pracach gminnych zespołów interdyscyplinarnych,  

5) współpraca z prokuraturą, sądem, policją i placówkami ochrony zdrowia z terenu powiatu 

zduńskowolskiego w zakresie zwiększenia dostępu do specjalistycznego wsparcia ofiar 

przemocy,  

6) organizowanie szkoleń związanych z problematyką przemocy, skierowanych do 

pracowników socjalnych, policji, pedagogów szkolnych, członków gminnych komisji 

rozwiązywania problemów alkoholowych, pracowników służby zdrowia,  

7) współpraca z mediami polegająca na przekazywaniu informacji dotyczących 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie.  

 

VI.  Założenia Programu. 

1) Przyjmowanie zgłoszeń dotyczących przemocy i podejmowanie działań w środowiskach,    

w których dochodzi do przemocy w rodzinie oraz systematyczne monitorowanie sytuacji 

rodzin.  

2) Zapewnienie ofiarom przemocy dostępu do porad specjalistów: psychologa, pedagoga, 

prawnika.  

3) Popularyzowanie w środowisku lokalnym i lokalnych mediach tematów związanych             

z występowaniem, skutkami, zapobieganiem przemocy w rodzinie.  

4) Mobilizowanie środowiska lokalnego do reagowania na zjawisko przemocy w rodzinie.  

5) Podejmowanie działań w środowiskach zagrożonych przemocą w rodzinie, mających na celu 

zapobieganie powyższemu zjawisku,  

6) Kierowanie do Komendy Powiatowej Policji w Zduńskiej Woli wniosków o podjęcie 

działań interwencyjnych w środowiskach, gdzie ujawniono zagrożenie przemocą.  

7) Współpraca m.in. z pracownikami socjalnymi ośrodków pomocy społecznej, 

funkcjonariuszami Policji, kuratorami sądowymi, pedagogami oraz pielęgniarkami 

szkolnymi, w zakresie pomocy ofiarom przemocy.  

8) Podnoszenie kompetencji i udział w szkoleniach służb zajmujących się problematyką 

przemocy w rodzinie poprzez uczestnictwo w szkoleniach, wymianę doświadczeń.  

9) Organizowanie szkolnych akcji profilaktyczno – edukacyjnych z zakresu podstawowych 

zagadnień dotyczących przemocy we współpracy z placówkami oświatowymi.  

10) Motywowanie sprawców przemocy domowej do udziału w programach korekcyjno –

edukacyjnych.  

 

VII.  Przewidywane efekty realizacji Programu. 

1) Zmiana postaw społeczeństwa wobec przemocy w rodzinie.  

2) Spadek liczby przypadków przemocy w rodzinie.  

3) Usprawnienie systemu pomocy rodzinom dotkniętym przemocą.  

4) Zmniejszenie skali zjawiska przemocy w rodzinie w Powiecie Zduńskowolskim. 
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5) Zwiększenie poziomu wiedzy mieszkańców Powiatu Zduńskowolskiego na temat przemocy 

w rodzinie. 

6) Wzrost społecznej wrażliwości i zaangażowania w działania mające na celu 

przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. 

7) Zwiększenie skuteczności i dostępności pomocy dla osób będących ofiarami przemocy 

domowej. 

8) Podniesienie jakości świadczonych usług w zakresie pomocy rodzinom dotkniętym 

problemem przemocy. 

9) Zwiększenie kompetencji i umiejętności osób pracujących w obszarze przemocy domowej, 

10) Wzrost poziomu wiedzy nauczycieli w zakresie pomocy dziecku doznającemu przemocy,  

11) Zwiększenie wiedzy dzieci i młodzieży na temat zjawiska przemocy. 

12) Wzrost poziomu wiedzy rodziców na temat najlepszych dla rozwoju dziecka metod 

wychowawczych,  

13) Zintensyfikowanie współpracy pomiędzy poszczególnymi służbami i instytucjami 

pracującymi z rodzinami dotkniętymi problemem przemocy.  

 

VIII.  Realizatorzy Programu. 

 Działania dotyczące przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony ofiar przemocy 

powinny być prowadzone we wszystkich jednostkach na terenie powiatu zduńskowolskiego, 

które w ramach swoich działań zajmują się ochroną, czy też wsparciem rodziny i jej członków. 

Niezbędna jest chęć współpracy między osobami i instytucjami działającymi we wskazanym 

obszarze. W pracy należy stosować się do zasad:  

1. interdyscyplinarności, zgodnie z którą wszelkie działania na rzecz pomocy rodzinie powinny 

być planowane i wdrażane przez specjalistów o różnych zawodach, będących 

przedstawicielami różnych instytucji i organizacji; kluczowa jest praca zespołowa                  

i współpraca, 

2.  kompleksowości, z uwagi na fakt, iż przemoc jest zjawiskiem złożonym i wieloaspektowym. 

 

 Realizatorami Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Zduńskowolskim na lata 2021 - 2030 będą:  

1. Starostwo Powiatowe w Zduńskiej Woli,  

2. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zduńskiej Woli,  

3. Ośrodki pomocy społecznej z terenu powiatu zduńskowolskiego,  

4. Komenda Powiatowa Policji w Zduńskiej Woli,  

5. Sąd Rejonowy w Zduńskiej Woli,  

6. Prokuratura Rejonowa w Zduńskiej Woli,  

7. Placówki oświatowe, szkoły, 

8. Organizacje pozarządowe działające na rzecz rodziny,  

9. Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Zduńskiej Woli 

10. Placówki służby zdrowia, 

11. Miejskie i Gminne Komisje Rozwiązywania problemów Alkoholowych z terenu powiatu 

zduńskowolskiego. 
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IX.  Harmonogram realizacji zadań w ramach Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie w Powiecie Zduńskowolskim na lata 2021 – 2030. 

 

Cel szczegółowy 

 

1.  Zwiększenie świadomości społecznej na temat zjawiska przemocy w rodzinie. 

 

Lp. 

Działania Realizatorzy Termin realizacji 
Źródło 

finansowania 
Wskaźniki 

1. Prowadzenie kampanii 

promocyjno – 

informacyjnych. 

Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie, Komenda 

Powiatowa Policji, Poradnia 

Psychologiczno 

– Pedagogiczna, ośrodki 

pomocy społecznej, 

Starostwo Powiatowe, 

organizacje pozarządowe, 

placówki oświatowe, Sąd 

Rejonowy, Prokuratura 

Rejonowa. 

na bieżąco przez cały czas 

realizacji programu 

 

- budżet powiatu, 

- fundusze krajowe 

i pomocowe UE 

- w ramach budżetów 

własnych jednostek 

- liczba wydanych 

materiałów 

informacyjnych, w tym 

plakatów, ulotek i 

biuletynów, 

- liczba 

przeprowadzanych 

działań promocyjno – 

informacyjnych, np. 

liczba artykułów 

prasowych czy liczba 

konferencji; 

- liczba osób biorących 

udział w kampaniach 

promocyjno – 

informacyjnych. 
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2. Stworzenie i uaktualnianie 

bazy internetowej 

umożliwiającej kontakt ze 

wszystkimi służbami i 

podmiotami w powiecie 

zduńskowolskim, 

działającymi na rzecz osób 

pokrzywdzonych. 

Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie, Komenda 

Powiatowa Policji, Poradnia 

Psychologiczno 

– Pedagogiczna, ośrodki 

pomocy społecznej, 

placówki służby zdrowia, 

Sąd Rejonowy, Prokuratura 

Rejonowa. 

na bieżąco przez cały czas 

realizacji programu 

- budżet powiatu, 

- w ramach 

budżetów własnych 

jednostek. 

- powstała baza. 

 

3. Współpraca ze szkołami 

z terenu powiatu 

zduńskowolskiego 

w zakresie zwiększenia 

świadomości uczniów 

i ich rodziców na temat 

zjawiska przemocy w 

rodzinie. 

Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie, Komenda 

Powiatowa Policji, Poradnia 

Psychologiczno 

– Pedagogiczna, 

placówki oświatowe. 

na bieżąco przez cały czas 

realizacji programu 

- budżet powiatu, 

- w ramach 

 budżetów własnych  

jednostek. 

- liczba osób 

uczestniczących 

w spotkaniach. 

 

2.  Przywrócenie równowagi psychicznej i umiejętności samodzielnego radzenia sobie, osobom i rodzinom będącym w stanie kryzysu. 

 

Lp. 
Działania Realizatorzy Termin realizacji 

Źródło 

finansowania 
Wskaźniki 

1. Prowadzenie ośrodka 

interwencji kryzysowej 

Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie, Starostwo 
Powiatowe. 

2021 - 2030 -  budżet powiatu, 

-  fundusze krajowe 

  i pomocowe UE 

-  w ramach 

budżetów 

własnych 

jednostek. 

- prowadzenie ośrodka 

interwencji kryzysowej, 

- liczba osób 

objętych 

interwencją 

kryzysową. 
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2. Funkcjonowanie telefonu 

zaufania przy ośrodku 

interwencji kryzysowej. 

Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie, 

Ośrodek Interwencji 

Kryzysowej. 

na bieżąco przez cały czas 
realizacji programu 

-  budżet powiatu, 

-  w ramach 

budżetów  

własnych 

jednostek, 

-  fundusze krajowe 

i pomocowe UE. 

- funkcjonowanie 

telefonu zaufania. 

 

3. Prowadzenie 

poradnictwa 

psychologicznego 

i terapii. 

Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie, 

Ośrodek Interwencji 

Kryzysowej. 

na bieżąco przez cały czas 

realizacji programu 

-  budżet powiatu, 

-  w ramach 

budżetów własnych 

jednostek, 

-  fundusze 

krajowe i 

pomocowe UE. 

- liczba osób 

korzystających 

z poradnictwa 

psychologicznego 

i terapii. 

4. Prowadzenie 

poradnictwa prawnego. 

Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie, 

Ośrodek Interwencji 

Kryzysowej 

na bieżąco przez cały czas 

realizacji programu 

- budżet powiatu, 

- w ramach 

budżetów 

własnych 

jednostek, 

-  fundusze 

krajowe i 

pomocowe UE. 

- liczba osób 

korzystających z 

poradnictwa prawnego. 

5. Prowadzenie 

poradnictwa 

socjalnego. 

Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie, 

Ośrodek Interwencji 

Kryzysowej. 

na bieżąco przez cały czas 

realizacji programu 

-  w ramach 

własnego 

budżetu 

jednostki, 
-  budżet powiatu. 

- liczba osób 

korzystających 

z poradnictwa 

socjalnego. 

6. Prowadzenie 

poradnictwa i terapii 

rodzinnej. 

Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie, 

Ośrodek Interwencji 

Kryzysowej. 

od momentu utworzenia 

ośrodka interwencji 

kryzysowej 

- budżet powiatu, 

- w ramach 

budżetów 

własnych 

- liczba osób 

korzystających 

z poradnictwa i terapii 

rodzinnej. 
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jednostek, 

- fundusze 

krajowe i 

pomocowe UE. 

7. Współpraca z ośrodkami 

pomocy społecznej 

położonymi na obszarze 

powiatu zduńskowolskiego 

w zakresie pomocy osobom 

i rodzinom będącym 

w kryzysie. 

Powiatowe 

Centrum  Pomocy 

Rodzinie, ośrodki 

pomocy 

społecznej. 

na bieżąco przez cały czas 

realizacji programu 

 - budżet powiatu, 

- w ramach 

budżetów 

własnych 

jednostek, 

- fundusze 

krajowe i 

pomocowe UE. 

- liczbowa zgłoszonych  

kryzysów. 

 

3. Zwiększenie i rozwijanie systemu współpracy z instytucjami rządowymi, samorządowymi oraz podmiotami pozarządowymi, podejmowanie 

wspólnych działań w zakresie przeciwdziałania i ograniczania zjawiska przemocy. 
 

Lp. 

Działania Realizatorzy Termin realizacji 
Źródło 

finansowania 
Wskaźniki 

1. Uczestnictwo 

w ogólnopolskich 

konferencjach, kampaniach 

z zakresu 

przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie. 

Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie, 

Starostwo Powiatowe, 

Komenda Powiatowa 

Policji, Poradnia 

Psychologiczno – 

Pedagogiczna, placówki 

oświatowe, placówki służby 

zdrowia, organizacje 

pozarządowe, Sąd Rejonowy, 

Prokuratura Rejonowa. 

na bieżąco przez cały czas 

realizacji programu 

- budżet powiatu, 

- fundusze krajowe 

i pomocowe UE,  

- w ramach budżetów 

własnych jednostek. 

- liczba osób biorących 

udział w konferencjach, 

kampaniach, 

- liczba konferencji, 

kampanii. 
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2. Udział w szkoleniach , 

konferencjach , debatach 

wojewódzkich 

dotyczących przemocy 

w rodzinie. 

Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie, 

Starostwo Powiatowe, 

Komenda Powiatowa 

Policji, Poradnia 

Psychologiczno – 

Pedagogiczna, placówki 

oświatowe, organizacje 

pozarządowe, Sąd 

Rejonowy, 

Prokuratura Rejonowa, 

placówki służby zdrowia. 

na bieżąco przez cały czas 

realizacji programu 

-  budżet powiatu, 

-  w ramach 

budżetów własnych 

jednostek, 

-  fundusze 

krajowe i 

pomocowe UE. 

- liczba osób biorących 

udział w szkoleniach, 

konferencjach, debatach, 

- liczba szkoleń, 

konferencji. 

3. Wspólna realizacja 

przedsięwzięć na rzecz 

przeciwdziałania przemocy 

z Wojewodą Łódzkim, 

jednostkami samorządu 

terytorialnymi oraz 

instytucjami i organizacjami 

działającymi na terenie 

powiatu zduńskowolskiego, 

zajmującymi się 

problematyką przemocy 

w rodzinie. 

Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie, 

Starostwo Powiatowe, 

Komenda Powiatowa 

Policji, Poradnia 

Psychologiczno – 

Pedagogiczna, placówki 

oświatowe, organizacje 

pozarządowe, Sąd 

Rejonowy, Prokuratura 

Rejonowa, ośrodki 

pomocy społecznej, 

placówki służby zdrowia. 

na bieżąco przez cały czas 

realizacji programu 

- budżet powiatu, 

- w ramach 

budżetów własnych 

jednostek, 

- fundusze krajowe 

i pomocowe UE. 

- liczba wspólnych 

przedsięwzięć, 

- liczba osób biorących 

udział we wspólnych 

przedsięwzięciach. 

 

4. Udział w pracach gminnych 

zespołów 

interdyscyplinarnych. 

Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie, Komenda 

Powiatowa Policji, Poradnia 

Psychologiczno 

– Pedagogiczna, Sąd 

Rejonowy, Prokuratura 

Rejonowa, ośrodki pomocy 

społecznej. 

na bieżąco przez cały czas 

realizacji programu 

- w ramach 

budżetów własnych 

jednostek. 

- częstotliwość udziału 

w spotkaniach gminnych 

zespołów 

interdyscyplinarnych. 
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5. Współpraca z prokuraturą, 

sądem, policją i placówkami 

ochrony zdrowia z terenu 

powiatu zduńskowolskiego 

w zakresie zwiększenia 

dostępu do specjalistycznego 

wsparcia ofiar przemocy. 

Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie, 

Komenda Powiatowa 

Policji, Poradnia 

Psychologiczno 

– Pedagogiczna, Sąd 

Rejonowy, Prokuratura 

Rejonowa, placówki służby 

zdrowia. 

na bieżąco przez cały czas 

realizacji programu 

- budżet powiatu, 

- w ramach 

budżetów 

własnych 

jednostek, 

-  fundusze 

krajowe i 

pomocowe UE. 

- liczba osób 

korzystających 

z wsparcia 

specjalistycznego. 

6. Organizowanie szkoleń 

związanych z 

problematyką przemocy, 

skierowanych 

do pracowników socjalnych, 

policji, pedagogów 

szkolnych, członków 

gminnych komisji 

rozwiązywania problemów 

alkoholowych, 

pracowników służby 

zdrowia. 

Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie, Komenda 

Powiatowa Policji, Poradnia 

Psychologiczno 

– Pedagogiczna, 

placówki oświatowe, 

ośrodki pomocy 

społecznej, placówki 

służby zdrowia. 

na bieżąco przez cały czas 

realizacji programu 

- budżet powiatu, 

- w ramach 

budżetów 

własnych 

jednostek, 

- fundusze 

krajowe i 

pomocowe UE. 

- liczba szkoleń, 

- liczba pracowników 

biorących udział 

w szkoleniu. 

7. Współpraca z mediami 

polegająca na 

przekazywaniu informacji 

dotyczących 

przeciwdziałania 

przemocy 
w rodzinie. 

Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie, Komenda 

Powiatowa Policji, Poradnia 

Psychologiczno 

– Pedagogiczna, 

placówki oświatowe, 

ośrodki pomocy 

społecznej. 

na bieżąco przez cały czas 

realizacji programu 

-  budżet powiatu, 

-  w ramach 

budżetów własnych 

jednostek. 

- liczba materiałów 

przekazanych do prasy 

i innych mediów. 
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X.  Monitorowanie i sprawozdawczość. 

 Składanie przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie Radzie Powiatu 

Zduńskowolskiego corocznego sprawozdania z realizacji Powiatowego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie                     

w Powiecie Zduńskowolskim na lata 2021 - 2030.  

 

XI.  Podsumowanie. 

 Należy pamiętać, iż każdy człowiek, niezależnie od płci, wieku, stanu zdrowia, 

pochodzenia, czy wyznania, ma prawo do godnych warunków życia, poszanowania własnej 

osoby, indywidualności, do realizowania się w życiu osobistym, społecznym i zawodowym. Nikt 

nie musi być idealny, każdy ma prawo do błędów. W przypadku braku możliwości lub 

nieumiejętności rozwiązania problemu z wykorzystaniem potencjału własnego ma prawo 

zwrócić się o adekwatną pomoc.  

 Przemoc w rodzinie jest przestępstwem ściganym przez prawo. Każdy, kto wie lub jest 

świadkiem tego zjawiska powinien poinformować o tym odpowiednie służby, które są 

zobowiązane do ochrony ofiar i udzielenia wszechstronnej pomocy. Przeciwdziałanie przemocy 

w rodzinie jest procesem długotrwałym, wymagającym dużego zaangażowania osób i instytucji 

działających w obszarze przemocy. W związku z powyższym konieczne jest podjęcie 

szerokiego, dobrze zorganizowanego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Jego 

realizacja powinna wpłynąć na poprawę stanu bezpieczeństwa życia codziennego rodziny.  

 W ostatnich latach na terenie powiatu zduńskowolskiego problem przemocy w rodzinie 

utrzymuje się na tym samym poziomie. Konieczne jest zatem podejmowanie działań, których 

celem jest świadczenie pomocy rodzinom dotkniętym powyższym problemem, jak i szeroko 

zakrojonych działań profilaktycznych oraz informacyjno - edukacyjnych mających na celu 

propagowanie działań pomocowych, a także zapobieganie temu wyniszczającemu rodzinę 

zjawisku.  

 Zakładając, że realizacja niniejszego Programu będzie stanowiła wspólny strategiczny 

plan działań wobec problemu przemocy w rodzinie i będzie przebiegać wielopoziomowo we 

wszystkich instytucjach i organizacjach zobligowanych do podejmowania działań na rzecz 

zapobiegania i zwalczania przemocy w rodzinie, oczekuje się, iż przyczyni się on do 

usprawnienia systemu przeciwdziałania przemocy, ograniczenia zjawiska przemocy                      

i towarzyszących mu innych zjawisk patologicznych oraz poprawy kondycji rodzin.  
 


